
EWANGELIA Z DZISIEJSZEJ NIEDZIELI 

(Mt 11, 2 – 11) 

Jan Chrzciciel przygotowuje drogę Panu 

Słowa Ewangelii wg świętego Mateu-
sza. 

Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czy-
nach Chrystusa, posłał swoich uczniów 
z zapytaniem: «Czy Ty jesteś Tym, któ-
ry ma przyjść, czy też innego mamy 
oczekiwać?» Jezus im odpowiedział: 
«Idźcie i oznajmijcie Janowi to, co sły-
szycie i na co patrzycie: niewidomi 
wzrok odzyskują, chromi chodzą, trę-
dowaci doznają oczyszczenia, głusi 
słyszą, umarli zmartwychwstają, ubo-
gim głosi się Ewangelię. A błogosła-
wiony jest ten, kto we Mnie nie zwąt-
pi».  

Gdy oni odchodzili, Jezus zaczął mó-
wić do tłumów o Janie: «Coście wyszli 
oglądać na pustyni? Trzcinę kołyszącą 
się na wietrze? Ale coście wyszli zoba-
czyć? Człowieka w miękkie szaty ubra-
nego? Oto w domach królewskich są 
ci, którzy miękkie szaty noszą. Po co-
ście więc wyszli? Proroka zobaczyć? 
Tak, powiadam wam, nawet więcej niż 
proroka. On jest tym, o którym napi-
sano: Oto Ja posyłam mego wysłańca 
przed Tobą, aby Ci przygotował drogę. 
Zaprawdę powiadam wam: Między 
narodzonymi z niewiast nie powstał 
większy od Jana Chrzciciela. Lecz naj-

mniejszy w królestwie niebieskim 
większy jest niż on». 

Oto Słowo Pańskie. 

ROZWAŻANIE 

"Najmniejszy w królestwie niebie-
skim większy jest niż on." Mt 11, 11 

Przedziwna pedagogia Boża. Nie li-
czy się status urodzenia, pochodze-
nie, ale zaangażowanie w sprawy 
Królestwa Bożego. Jezus chce wyra-
biać w nas cnotę poprzez chęć nie-
sienia pomocy bliźnim, których sta-
wia nam na drodze. Do królestwa 
niebieskiego wchodzi się poprzez 
służbę. 

Pomyśl: 

Czy moje serce jest otwarte na bliź-
nich potrzeby? 

 

 



INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu  
 

Intencja modlitewna na grudzień: Aby organizacje wolontariatu i zajmujące się pro-
mocja człowieka znalazły osoby pragnące angażować się na rzecz dobra wspólnego 
oraz aby szukały wciąż nowych dróg współpracy na poziomie międzynarodowym. 

11.12.2022 – III NIEDZIELA Adwentu – Gaudete 

B: 9:00 
+ Józef i Klara Stemarowicz, Zdzisław Pasierbski i rodzice z obu 
   Stron 

D: 10:30 
– Dziękczynna z ok. 30-tych urodzin Filipiny Smok z prośbą o Boże 
   Błogosławieństwo 

Sz: 12:00 + Marek Owsiak (2rśm.)  

12.12.2022 – PONIEDZIAŁEK 

   

13.12.2022 – WTOREK 

   

14.12.2022 – ŚRODA 

   

15.12.2022 – CZWARTEK 

D: 7:00 + zmarli z rodziny Zajączkowskich, Szostak i Dorociak 

16.12.2022 – PIĄTEK 

Sz: 7:00 – dantis 

17.12.2022 – SOBOTA 

Sz: 17:00 + Feliks Serwadczak (1rśm.) 

18.12.2022 – IV NIEDZIELA Adwentu – Rekolekcje Adwentowe 

B: 9:00 + Leszek Gwiżdż 

D: 10:30 
– Dziękczynna z ok. 75-tych urodzin Janiny Pawlaczek z prośbą  
   o Boże błogosławieństwo 

Sz: 12:00 + Genowefa (23rśm.) i zmarli z rodziny Parkoła  

  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. To już połowa Adwentu. W tym tygodniu, a dokładnie od soboty, 17 grudnia, 
wkroczymy w okres bezpośredniego przygotowania do uroczystości Narodzenia 
Pańskiego. Przypatrzmy się, jak przeżywamy ten święty czas? Może to właściwy 
moment na korektę naszego postępowania, na pojednanie się z Bogiem i bliźnimi 
przez szczerą spowiedź. Kościół przychodzi z pomocą jako szafarz Bożego miło-
sierdzia oraz przez piękno i bogactwo adwentowej liturgii. Pamiętajmy, że nasza 
życiowa droga wiedzie ku ostatecznemu spotkaniu z Bogiem – Sprawiedliwym Sę-
dzią. Zatem wykorzystajmy ten czas na szczególne pogłębienie więzi 
z domownikami oraz z naszym Kościołem parafialnym, w którym uczymy się przy-
jaźni z Bogiem, aby w tej przyjaźni dalej wzrastać, dojrzewać i dzielić się nią z in-
nymi. 

2. Rekolekcje Adwentowe w naszej parafii rozpoczniemy wyjątkowo w tym roku w IV 
Niedzielę Adwentu. Naszym rekolekcjonistą będzie O. Zdzisław Pietkiewicz – re-
demptorysta. Spowiedź adwentowa we wtorek. 

3. Bóg zapłać ks. Prałatowi Mieczysławowi Jadczyszynowi za dzisiejszą pomoc i za-
stępstwo. 

4. Trzecią niedzielę Adwentu nazywamy niedzielą Gaudete – „Radujcie się!”, od słów 
z Listu Świętego Pawła do Filipian (Flp 4,4-5): „Radujcie się zawsze w Panu, raz 
jeszcze powtarzam: radujcie się! Pan jest blisko”. Dlatego też w dzisiejszej liturgii 
zamiast fioletowych pojawiły się szaty różowe. Ta zmiana koloru przyjęła się od 
zwyczaju błogosławienia przez papieży w Rzymie i rozdawania róż w tę właśnie 
radosną niedzielę.  

5. We wtorek, 13 grudnia, przypada 41-ta rocznica wprowadzenia stanu wojennego 
w Polsce. Módlmy się za wszystkie ofiary tego trudnego czasu naszej historii oraz 
o Boże błogosławieństwo i pokój dla naszej ojczyzny. Zapalmy o godz. 19:30 świe-
ce w oknach naszych domów – wyrażając pamięć o ofiarach stanu wojennego. 

6. Przed świętami Bożego Narodzenia zazwyczaj myślimy też o świątecznych prezen-
tach, zwłaszcza dla dzieci. Zwyczaj ten ma swoje religijne uzasadnienie. Może wy-
rażać wszelkie dobro, jakie Jezus Chrystus przyniósł całej ludzkości. Nie zapomi-
najmy przy tej okazji o dzieciach, którym może od lat nikt nie daje świątecznych 
upominków. Zechciejmy je dostrzec wokół siebie i poszerzyć swoje serca. Pan Je-
zus zapewnia: „Coście uczynili jednemu z tych najmniejszych, Mnieście uczynili”. 
Radość tych dzieci będzie dla nas najlepszą zapłatą.  

7. Dzisiaj rozpoczynamy też Kwartalne dni modlitw o chrześcijańskie życie rodzin. 
Nie lekceważmy współczesnych zagrożeń i zorganizowanych ataków wrogów ro-
dziny. Jest ona przecież pierwszym, podstawowym i naturalnym środowiskiem 
chrześcijańskiego wychowania i przekazywania wiary. Trosce o trudną codzien-
ność naszych rodzin niech towarzyszy modlitwa, także ta wspólnotowa domowe-
go Kościoła.  

8. A od piątku, 16 grudnia, zachęcam do odprawienia specjalnej nowenny do Dzie-
ciątka Jezus, która zakończy się 24 grudnia. W ten sposób wyprośmy sobie czyste 
serce, głęboką wiarę i radość spotkania z Bogiem Wcielonym. On jest już blisko! 



9. Za tydzień po Mszach świętych błogosławieństwo figurek dzieciątka Jezus, bożo-
narodzeniowych szopek i dekoracji świątecznych oraz dzień parafialnej zbiórki 
żywności przez CARITAS dla potrzebujących. 

10. Zachęcam do podejmowania postanowień adwentowych, niech one będą pomocą 
w zbliżaniu się do Pana. Zachęcam do zakupu świec Wigilijnego Dzieła Pomocy 
dzieciom Caritas (świeca mała 10 zł., świeca duża 20 zł.).  

11. Rada Rodziców ze SP w Dobrzyniu zaprasza wszystkich parafian na Kiermasz świą-
teczny, dziś do Dobrzynia od godz. 13:00 do 15:00. W roli głównej „wystąpią”: 
stroiki, ozdoby świąteczne, pierniki, przepyszne ciasta, kartki świąteczne i kto wie 
co jeszcze… 

12. Podczas zbiórki na Pomoc dla Kościoła na Wschodzie w miniona niedzielę zebrali-
śmy 870,51 zł. Bóg zapłać!  

13. Na lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 

14. Dziękujemy parafianom za posprzątanie kościołów na dzisiejszą niedzielę. Za ty-
dzień prosimy: 

*w Błotach parafianie z Leśnej Wody: Jan i Helena Sawka, Dominika Tracz; deko-
racja świąteczna (parafianie z Leśnej Wody)  

*w Dobrzyniu: Anna i Bogusław Kaczak, Grażyna i Stanisław Bireccy, Grzegorz 
Klimaszewski, Małgorzata i Krzysztof Taracińscy, Marian i Kazimiera Pawłowscy, 
dekoracja świąteczna (D 119-130); 

*w Szydłowicach parafianie z Myśliborzyc: Grażyna i Wiesław Bednarczyk, 
Agnieszka i Rafał Jankowiak, Ilona i Andrzej Rudniccy, Agata i Bolesław Łuczków, 
Anna i Kazimierz Skalscy, dekoracja świąteczna (Szydłowice 1-10). 

15. Jubilatom i solenizantom tego tygodnia życzę obfitości Bożych darów oraz szcze-
gólnej opieki Matki Najświętszej. 

16. Wszystkim parafianom i gościom życzę błogosławionego adwentowego tygodnia! 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM   

• Wtorek, 13 grudnia – św. Łucja, dziewica i męczennica, która oddała życie w 
obronie wiary około 304 roku w Syrakuzach na Sycylii, patronka ociemniałych 
(wspomnienie obowiązkowe). 

• Środa, 14 grudnia – św. Jan od Krzyża, karmelita, żyjący w latach 1542-1591, je-
den z największych mistyków i teologów duchowości, za co wyróżniono go tytu-
łem doktora Kościoła (wspomnienie obowiązkowe). 

 

 

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice 

www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl;      e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl;      77.412 69 84  

Kancelaria: wtorek i sobota, godz. 16:00 – 16:30;          BS w Brzegu: 02 8863 0009 2000 0022 1522 0001 
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